ОРЭС О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е
Р Е Г И О Н А Л Ь Н Ы Е
Э Л Е К Т Р И Ч Е С К И Е
С Е Т И

ООО «ОРЭС»
600017, Россия, г. Владимир,
ул. Кирова, дом 7, офис 1
Телефон: +7 (4922) 37-24-73
e-mail: ores@ores.ru

ПРИКАЗ

22.05.2022 № w / i

Об утверждении Положения о торгах,
проводимых в целях заключения договоров
на приобретение товаров, выполнение работ,
оказание услуг или приобретение имущественных прав
среди взаимозависимых лиц группы ООО «ОРЭС»

В целях установления единых подходов при осуществлении закупочной деятельности между
компаниями, входящими в группу ОРЭС, обеспечения рационального и эффективного использования
средств компаний при осуществлении закупок,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение о торгах, проводимых в целях заключения договоров на
приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг или приобретение имущественных прав
среди взаимозависимых лиц группы ООО «ОРЭС» (далее - «Положение о торгах»).

2. Главным управляющим/исполнительным директорам компаний, входящих в группу ОРЭС:
АО «ОРЭС-Прикамья», ООО «ОРЭС-Березники» (Дубровских В.И.), АО «ОРЭС-Петрозаводск»,
ООО «ОРЭС-Карелия» (Болдырев А.В.), АО «ОРЭС-Владимирская область» (Голенкевич Н.Б.),
АО «ОРЭС-Тамбов» (Демин Ю.Н.), АО «ОРЭС-Тольятти» (Ганин А.А.):

2.1. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг:
у взаимозависимых лиц, являющихся заказчиками в соответствии с Федеральным
законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
у взаимозависимых лиц в целях обеспечения единого технологического процесса

руководствоваться Положением о торгах.
2.2. При применении Положения о торгах учитывать требования Положения управляемых

обществ ООО «ОРЭС» «О единой технической политике» с утвержденными в установленном порядке
дополнениями.

2.3. Ознакомить с настоящим приказом подчиненный персонал, осуществляющий закупочную
деятельность, под роспись.

2.4. В исключительных случаях, при невозможности (нецелесообразности) осуществления
закупки у взаимозависимого лица в соответствии с Положением о торгах в форме торгов (конкурсы,
аукционы) направлять на имя Технического директора ООО «ОРЭС» Муртазина С.Р. письменное
обоснование целесообразности применения при осуществлении закупки иных закупочных процедур,
предусмотренных Положением о торгах, или осуществления закупки у взаимозависимого лица
неконкурентным способом. Решение по указанным вопросам принимается Техническим директором
ООО «ОРЭС».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Технического директора ООО
«ОРЭС» Муртазина С.Р.

Генеральный директоре """В.А. Телегин

Рассылка: дело. Технический директор Муртазин С.Р.,
АО «ОРЭС-Прикамья», ООО «ОРЭС-Березники», АО «ОРЭС-Петрозаводск», ООО «ОРЭС-Карелия», АО «ОРЭС-
Владимирская область», АО «ОРЭС-Тамбов», АО «ОРЭС-Тольятти»

Г/ i/' 9

mailto:ores@ores.ru